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Protokół Nr XXXIII / 21 

z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 26 kwietnia 2021 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 14.08 – 15.57. 

Miejsce obrad: sesja przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość - zdalny tryb obradowania, miejsce prowadzenia sesji Urząd Miejski w Ropczycach 

ul. Krisego 1, sala konferencyjna 109. 

 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 33 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach. Powitał uczestników 

sesji oraz osoby oglądające transmisję obrad sesji rady miejskiej. Zarządził sprawdzenie 

kworum za pośrednictwem systemu e-sesja oraz poprzez głosowe potwierdzenie udziału w sesji 

przez radnych, wywoływanych przez przewodniczącego Rady Miejskiej. Poinformował, że 21 

radnych potwierdziło obecność i udział w sesji. Stwierdził, że obrady są prawomocne.  

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ropczycach są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej urzędu 

gminy. Uczestnicząc w sesji rady miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie  

i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl przepisów rozporządzenia o ochronie 

danych tzw. RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski  w sprawie zmian do porządku obrad.  

Brak wniosków dotyczących zmian porządku obrad. Przewodniczący Rady poinformował, że 

w związku z powyższym Rada przechodzi do realizacji porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad - zmiany.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji.  

2) Uchwała w sprawie: przystąpienia sołectwa Mała do "Podkarpackiego Programu Odnowy 

Wsi na lata 2021 - 2025".  

3) Uchwała w sprawie: przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mała".  
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4) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego nr 12/1/2013 obszaru: w Brzezówce - w rejonie drogi krajowej nr 4 oraz  

w Ropczycach - w rejonie ulic: Grunwaldzkiej, Kolejowej i Słonecznej - Etap I.  

5) Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie, działka 5838.  

6) Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie, działka 5985.  

7) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok.  

8) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 

2021-2029.  

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawy różne.  

7. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 32 sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń. 

Protokół z 32 sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

4. 

4.1 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji – Przewodniczący Rady 

Miejskiej – pan Grzegorz Bielatowicz. 

Wysoka Rado, do rady miejskiej wpłynęła petycja zawierająca żądanie przygotowania 

komunikatu uchwały oraz pakietu profilaktycznego w sprawie witaminy D wraz z prośbą  

o przekazanie petycji wszystkim lekarzom z terenu gminy. Petycję przeanalizowała Komisja 

skarg, wniosków i petycji.  

 

Radna pani Genowefa Ciosek - Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji - Komisja 

skarg wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca bieżącego roku po analizie w sprawie 

witaminy D występuje z wnioskiem do Rady Miejskiej o nieuwzględnienie petycji z uwagi na 

uznanie, że żądanie zawarte w petycji jest bezzasadne oraz przekłada projekt uchwały w tej 

sprawie.  

 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że nieuwzględnienie petycji nie oznacza, że rada podważa 

treści zawarte w tej petycji. Rada wskazuje, że nie ma podstaw prawnych do podjęcia działań 

o które wnosi podmiot składający petycję. 

 

Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 
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4.2 Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym projektem do Rady wpłynęła 

prośba, wniosek dnia 14 kwietnia bieżącego roku od Rady Sołeckiej Sołectwa Mała o podjęcie 

uchwały w sprawie przystąpienia gminy do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 

2021-2025 i zgłoszenia do udziału w nim Sołectwa Mała. 

 

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia sołectwa Mała do "Podkarpackiego 

Programu Odnowy Wsi na lata 2021 - 2025" – Kierownik Referatu Programów Pomocowych  

i Zamówień Publicznych – pan Mariusz Wośko. 

Projekt uchwały dotyczy przystąpienia Sołectwa Mała do Podkarpackiego Programu Odnowy 

Wsi na lata 2021-2025. Gmina Ropczyce zgłasza Sołectwo Mała do udziału w Podkarpackim 

Programie Odnowy Wsi i zobowiązuje się do partycypacji w kosztach realizacji programu. 

Zatwierdza się wniosek Rady Sołeckiej Sołectwa Mała z dnia 14 kwietnia bieżącego roku  

w sprawie przystąpienia do udziału w Podkarpackim Programie Odnowy Wsi na lata 2021-

2025. W dniu 23 marca bieżącego roku Zarząd Województwa Podkarpackiego przyjął nowy 

samorządowy Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2021-2025. Jest to już kolejna edycja 

programu. W poprzedniej edycji uczestniczyły w tym programie miejscowości takie jak: 

Lubzina, Gnojnica oraz Niedźwiada. Nabór do tego programu został przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego ogłoszony w dniu 25 marca. Wnioski składać należy do 30 

kwietnia bieżącego roku. Program ma umożliwiać realizację przy udziale samorządu gminy 

drobnych inicjatyw w ramach których możliwa staje się integracja i aktywizacja społeczności 

wiejskiej. Jest to wymóg formalny, dlatego prośba o podjęcie takiej uchwały.  

 

Radny pan Dariusz Mormol - przewodniczący Komisji do spraw oświaty, kultury i sportu - 

Komisja do spraw oświaty, kultury i sportu na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia bieżącego roku 

po analizie i dyskusji pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał, to jest projekt 4.2 

dotyczący przystąpienia Sołectwa Mała do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 

2021-2025 oraz projekt 4.3 dotyczący przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mała. 

 

Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia sołectwa Mała do "Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 

na lata 2021 - 2025" została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.3 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Mała" - Kierownik Referatu Programów Pomocowych i Zamówień Publicznych – pan Mariusz 

Wośko. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mała. Przyjmuje się 

Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Mała zwaną w dalszej części Sołecką Strategią o treści 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Sołecka Strategia określa działania których 

realizacja pozwoli na osiągnięcie zakładanych w niej celów w Sołectwie Mała na terenie gminy 

Ropczyce. Sołecka Strategia została opracowana przez grupę inicjatywną w składzie 

wskazanym na trzeciej stronie tej strategii. Koordynatorem gminy była koleżanka Sabina 
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Skóra. Strategia określa głównie analizę zasobów, analizę mocnych i słabych stron, analizę 

potencjału rozwojowego wsi. Zawiera wizję odnowy i rozwoju wsi oraz zawiera wykaz zadań 

priorytetowych do wykonania w ramach tej strategii. Jest to wymóg również formalny, aby móc 

złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi. 

Zgłaszanym zadaniem w bieżącym roku wynikającym ze Strategii będzie zakup wyposażenia 

do remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Małej oraz zakup strojów ludowych. 

 

Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie: przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mała" została podjęta przy: za 

– 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nr 12/1/2013 obszaru: w Brzezówce - w rejonie drogi 

krajowej nr 4 oraz w Ropczycach - w rejonie ulic: Grunwaldzkiej, Kolejowej i Słonecznej - 

Etap I – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – pan Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy postanowienia o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego numer 12/1/2013 obszaru w Brzezówce w rejonie drogi 

krajowej nr 4 oraz w Ropczycach w rejonie ulic: Grunwaldzkiej, Kolejowej, Słonecznej Etap I 

uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ropczycach nr XXXVII/403/13 z dnia 15 kwietnia 

2013 roku. Przedmiotem zmiany uchwały, przedmiotem zmiany planu będzie teren oznaczony 

na załączniku graficznym do niniejszej uchwały szeroką, ciągłą linią koloru czarnego. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w prasie miejscowej przez 

obwieszczenie oraz udostępnienie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej a także  

w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości. Właściciele nieruchomości objętych 

niniejszym planem zgłaszali już od paru lat potrzebę zmiany przeznaczenia niektórych ich 

działek, również gmina mając w tym obszarze obszar po byłym wysypisku śmieci, które zostało 

zrekultywowane też mamy zamiar zmienić zapis w tym planie, przeznaczenie tego terenu. 

 

Radny pan Dariusz Herbut - Dziękuję na początku za podjęcie tego tematu zmiany zapisów 

miejscowego planu na tym obszarze. Mam nadzieję, że tutaj tym czynnikiem decydującym nie 

jest tylko kwestia tego terenu zielonego na którym jak wiemy jest planowana inwestycja 

dotycząca kolektorów słonecznych ale, że przy tej okazji również zostaną uwzględnione te 

wnioski, które mieszkańcy osiedla Czekaj składali do burmistrza już na przestrzeni kilku 

ostatnich lat. One były że tak powiem na razie odrzucane po prostu przez wzgląd na to, że nie 

było środków a sama zmiana planu jest tematem dość kosztownym i czasochłonnym ale teraz 

jeżeli już przystępujemy do zmiany planu to prosiłbym, aby te wnioski, które zostały już 

napisane przez tych mieszkańców zostały uwzględnione. Chodzi zwłaszcza o kwestie tych 

terenów zielonych, gdzie na Czekaju wzdłuż takiego jednego rowu jest dość szeroki pas 

ochronny od tego rowu i w tym miejscu nie można że tak powiemy stawiać żadnych budynków 

ani obiektów budowlanych co znacznie ogranicza tereny mieszkaniowe, które można by było 

wykorzystać na budowę budynków mieszkalnych. Kolejnym problemem jest przewidziana  
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w tym planie taka droga dojazdowa, ona się nazywa kdx czy na planie tutaj też byłaby kwestia 

przeanalizowania, aby drogę zmodyfikować bądź zmienić jej przebieg na całkiem jakieś inne 

miejsce, gdyż teraz też została wydzielona działka budowlana ale w tym miejscu jest na 

znacznej części tej działki wyznaczona ta droga zatem automatycznie działka budowlana jest 

nie do użytku a można by ją było troszkę skrócić, zmodyfikować i wtedy można by było 

wykorzystać tę działkę do tego celu do którego była stworzona. Kolejna sprawa to jest również 

jeszcze wzdłuż ulicy Słonecznej kwestia ustalenia linii zabudowy. Jakoś tak wielkim specjalistą 

tym temacie nie jestem ale wydaje mi się, że jest troszkę ten pas za szeroki bo teraz jest na tą 

chwilę 15 m od krawędzi drogi. Myślę, że spokojnie można by to było zmniejszyć, również 

wtedy by kolejne budynki mogły powstać. I taka prośba na sam koniec tego mojego wywodu, 

żeby pochylić się nad tym tematem i pozytywnie objąć wnioski tych wszystkich mieszkańców, 

którzy tam chcą na Czekaju inwestować i jeszcze takie jedno pytanie pewno do kierownika 

pana Krzycha. W jakiej formie i do jakiej daty ewentualnie mogliby mieszkańcy składać jeszcze 

wnioski do tego planu o ewentualne przychylenie się do ich tych wniosków, do kiedy można 

by było składać i w jakiej formie. Czy mają to jakoś pisemnie czy mają przyjść, ustnie. Proszę 

o odpowiedź.  

 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – pan Józef Krzych - Mamy taki zamiar, aby 

wszystkie dotychczasowe wnioski złożone oczywiście w jeszcze nie rozpoczętej procedurze 

czyli jak gdyby wnioski nieformalnie złożone chcemy uwzględnić, poddamy pod rozwagę 

autorowi planu a natomiast niezwłocznie po podjęciu uchwały zostanie przygotowane 

obwieszczenie, które zostanie podane do publicznej wiadomości, również poprzez ogłoszenie 

w prasie i tam będzie wyznaczony termin na składanie już formalnych wniosków do zmiany 

planu. 

 

Przewodniczący Rady - Myślę, że pozostałe te elementy, które pan radny tutaj podnosił to jest 

w formie takiej sugestii rozumiem, żeby to uwzględnić podczas tej procedury zmiany 

zagospodarowania, tak?  

 

Radny pan Dariusz Herbut - Tak dokładnie, tu chodzi o to, żeby właśnie te wszystkie wnioski, 

które ci mieszkańcy pisali myślę, że one są w miarę słuszne, że teraz już skoro przystąpiliśmy 

do opracowywania tej zmiany to słusznym byłoby, aby je myślę, że przynajmniej w jakiejś 

większości uznać bo nie mówię, że wszystkie ale proszę się nad tym pochylić, żeby to 

rozpatrzyć pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy radny pan Jan Rydzik się zgłasza. 

Radny pan Jan Rydzik - Na jedno pytanie panie przewodniczący już Darek odpowiedział tak, 

że nie będę się powtarzał, dziękuję. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego nr 12/1/2013 obszaru: w Brzezówce - w rejonie drogi krajowej nr 4 oraz  
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w Ropczycach - w rejonie ulic: Grunwaldzkiej, Kolejowej i Słonecznej - Etap I została podjęta 

przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.5 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie, 

działka 5838 - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – pan Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości na cele usług, 

sportu i rekreacji nieruchomości gruntowej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów  

w obrębie ewidencyjnym Niedźwiada jako działka nr 5838 o powierzchni ogólnej 91 arów 84 

m2 z przeznaczeniem do gminnego zasobu nieruchomości. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Działka na gruncie stanowi grunt rolny. Teren działki oraz teren przyległy objęty jest 

pracami nad dokończeniem planu miejscowego z przeznaczeniem na usługi sportu i rekreacji 

przy szkole w Niedźwiadzie Dolnej. Właściciel wyżej wymienionej nieruchomości wyraził 

zgodę na sprzedaż na rzecz gminy.  

 

Radny pan Stanisław Marć - przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Komisja Rewizyjna na 

posiedzeniu w dniu 22 kwietnia opiniowała projekty uchwały na dzisiejszą sesję: projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok to jest projekt 4.7, projekt 

uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce na lata 2021-

2029 to jest projekt 4.8, projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie 

działka 5838 - projekt 4.5 i w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie działka 5985 - 

projekt 4.6. Wszystkie wymienione projekty zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisję 

Rewizyjną.  

 

Radny pan Kazimierz Mądro - Ja się cieszę i dziękuję, że te uchwały się pojawiły bo mamy tu 

pierwsze dwie działki, które są do wykupienia i to powoduje to, że wystartuje wreszcie budowa 

tego stadionu w Niedźwiadzie i mam nadzieję, że te dwie pozytywne rzeczy, które się dzieją 

czy te dwie działki, które właściciele zdecydowali się sprzedać powoduje też, że pozostali 

właściciele też przychylnie się do tego ustosunkują i dojdzie do rozmów z urzędem gminy  

i pozytywnie zakończy się zakup tych pozostałych, żeby dokończyć tą inwestycję  

w Niedźwiadzie bo ja tylko chciałbym przypomnieć, że Niedźwiada jeżeli wszyscy nie wiedzą 

ma dwie szkoły podstawowe, dom kultury, remiza i właśnie tego obiektu jeszcze brakuje  

i  jeżeli to się uda doprowadzić do skutku to będę bardzo zadowolony.  

 

Radny pan Raś Piotr - Panie przewodniczący, do pana kierownika mam takie pytanie. Czy te 

dwie działki są w planie zagospodarowania przestrzennego czy nie. Czy to są działki ościenne 

wokół tego planu, czy one są w planie. Bardzo proszę o odpowiedź.  

 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – pan Józef Krzych - Tak, są objęte pracami nad 

dokończeniem planu jak najbardziej w granicach planu, ponieważ plan był już raz uchwalony 

ale wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym uchylił plan i musimy dokończyć prace. Jak 

najbardziej są ujęte obie działki w planie miejscowym i przeznaczone na cele usług, sportu  

i rekreacji.  
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Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie, działka 5838 została podjęta przy: 

za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.6 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie, 

działka 5985 - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – pan Józef Krzych. 

Projekt dotyczy wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości na cele usług, sportu  

i rekreacji nieruchomości gruntowej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w obrębie 

ewidencyjnym Niedźwiada jako działka nr 5985 o powierzchni ogólnej 40 arów 98 m2  

z przeznaczeniem do gminnego zasobu nieruchomości. Właściciel wyżej wymienionej 

nieruchomości również wyraził zgodę na sprzedaż, pozostałe uzasadnienie jak do wcześniejszej 

uchwały. 

 

Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Niedźwiadzie, działka 5985 została podjęta przy: 

za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.7 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 

rok – Skarbnik Gminy - pani Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok. W budżecie gminy 

wprowadza się zwiększone wydatki w kwocie łącznej 3 060 826,38 zł, z tego tytułu zwiększa 

się środki na zadaniach inwestycyjnych w łącznej kwocie 1 977 000 zł a mianowicie na 

wprowadzeniu zwiększonej kwoty 25 000 zł na zadaniu Budowa wodociągu w Łączkach 

Kucharskich kanalizacji w Brzezówce, budowa parkingu wraz z pracami gospodarczymi  

w Niedźwiadzie Górnej w kwocie 182 000 zł oraz projektowanie i budowa budynku sanitarno-

szatniowego na osiedlu Czekaj w kwocie 120 000 zł. Również wprowadza się kwotę 166 333,16 

zł z przeznaczeniem na wydatki dotyczące zadań z profilaktyki alkoholowej i narkomanii oraz 

kwotę 917 493, 22 zł na zadania dotyczące systemu odprowadzenia odpadami komunalnymi. 

Źródłem zwiększonych wydatków będzie planowany deficyt w łącznej kwocie. Źródłem 

finansowania zwiększonego deficytu będą wolne środki z 2020 roku jako nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym w kwocie 1 977 000 zł oraz zwiększony deficyt jako 

przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z odrębnych ustaw w kwocie 1 083 826, 38 zł. Jednocześnie poprzez zwiększenie 

planowanego deficytu zwiększa się planowane przychody w związku ze zwiększonymi 

środkami z 2020 roku. Przedstawione wydatki zwiększone są w tabeli numer 1 zgodnie  

z klasyfikacją budżetową. Tabela nr 2 przedstawia również zgodnie z klasyfikacją budżetową 

źródła planu przychodów zwiększonych dotyczących poszczególnych zwiększeń, tak były 

przedstawione w części opisowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej była do tego projektu 

uchwały.  
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Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok została podjęta przy: za 

– 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1. 

 

4.8 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce na lata 2021-2029 – Skarbnik Gminy – pani Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce na lata 

2021-2029. W załączniku nr 1 do uchwały przedstawione są dane liczbowe w związku  

z wprowadzonymi zmianami od ostatniej uchwały rady miejskiej. Jednocześnie poprzez 

zwiększenie zakresu na zadaniu Budowa wodociągu w Łączkach Kucharskich kanalizacji  

w Brzezówce na poprzedniej uchwale zwiększa się zakres realizacji tego przedsięwzięcia  

i zwiększa się limit wydatków w 2021 roku o kwotę 25 000 zł. W związku z tymi zmianami na 

przedsięwzięciu załącznik numer 2 dotyczący planowanych przedsięwzięć w wieloletniej 

prognozie również ulega zmianie poprzez wprowadzenie dodatkowej kwoty na tym 

przedsięwzięciu. Objaśnienia do przyjętej wartości do wieloletniej prognozy finansowej na 

2021-2029 rok określone są w załączniku nr 3, w związku z wprowadzonymi wszelkimi 

zmianami liczbowymi i przełożone na część opisową do wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2021-

2029 została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5. 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak (sprawozdanie) - Panie przewodniczący, Wysoka 

Rado, szanowni państwo, szanowni mieszkańcy miasta i gminy. Chciałbym skorzystać  

z kontaktu co prawda nie bezpośredniego, nie fizycznego, online ale złożyć Wysokiej Radzie 

kilka informacji o pracy samorządu, o zadaniach, które w chwili obecnej rozwiązujemy,  

o różnych kwestiach prorozwojowych, odnieść się też do sytuacji bieżącej. Po pierwsze 

chciałbym już podziękować za podjęte przed chwilą decyzje Wysokiej Radzie. Przypomnę 

tylko, że uchwałą dotyczącą zmian w budżecie zabezpieczyliście nam państwo środki 

finansowe na funkcjonowanie w zakresie infrastruktury drogowej, ulic, wszystko to co wiąże 

się z utrzymaniem infrastruktury bo zima tegoroczna kosztowała nas w zasadzie bez mała 3 

razy więcej niż dotychczasowe ostatnie kilkuletnie zimy. Te 650 000 jakby zabezpieczyliśmy 

z nadwyżki z tamtego roku. Dobrze, że kończąc rok ubiegły mieliśmy znaczący zapas 

finansowy i możemy sobie teraz z powrotem skompensować te ubytki na tych paragrafach 

związanych z zimowym utrzymaniem. To kwota prawie 650 000 zł. Gdyby była zima jak 

poprzednie to najprawdopodobniej moglibyśmy te środki finansowe wydać na przebudowę 

dróg o nawierzchni asfaltowej. Dziękuję również Wysokiej Radzie, że jest aprobata całości 

rady na kolejne otwarcie, co prawda małych inwestycji bo budowa tak zwanej osy czyli siłowni 
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w Niedźwiadzie wraz z parkingiem i odwodnienie, dodatkowe 180 000 do już przyjętej kwoty 

w budżecie o ile dobrze pamiętam koło 100 000 zł i otwieramy nową inwestycję dokończenia 

jakby struktury na stadionie, na płycie stadionu na Czekaju z którego korzysta przede 

wszystkim młodzież grająca w piłkę nożną i młodzież również ze szkoły na Czekaju. To kwota 

120 000 więc dziękuję za te decyzje. To są co prawda decyzje dotyczące inwestycji 

nieznaczących w stosunku do tych, które prowadzimy czy tych, które teraz wprowadzamy do 

realizacji i pewnie o nich też po dwa zdania powiem ale niezwykle ważne dla tych właśnie 

środowisk. Wysoka Rado chciałbym też na początku poinformować i w swoisty sposób 

zaprosić państwa radnych słownie na obchody Święta Narodowego 3 Maja bo w tym roku 

zresztą jak w roku ubiegłym organizujemy obchody 3 Maja w sposób ograniczony, zgodnie  

z przepisami wynikającymi z pandemii koronawirusa a więc nie składaliśmy zaproszeń 

indywidualnych, nie zapraszamy plakatami, informujemy plakatami, że w sposób symboliczny 

chcemy też dać wyraz szacunku do tego ważnego święta narodowego a więc wszyscy ci  

z państwa, kieruję te słowa do radnych, sołtysów ale i wszystkich samorządowców, którzy czują 

się bezpiecznie, być może są zaszczepieni, czy być może już przeszli koronawirusa zapraszamy 

na mszę świętą 9:15 w naszym kościele parafialnym, oczywiście 3 maja a następnie jak zawsze 

symboliczne złożenie kwiatów pod tablicami pod pomnikiem pamięci. Do domu kultury 

zapraszamy na wystawę, tym razem związaną ze świętym Florianem, który następuje po 

święcie strażackim bo i msza święta z intencji samorządu jest w intencji ojczyzny i druga 

intencja to za naszych druhów strażaków, tych zawodowych i tych z ochotniczych straży 

pożarnych z okazji ich święta następującego po 3 maja. W tym miejscu od razu chciałbym też 

pięknie podziękować między innymi druhom strażakom z tych jednostek, które zdecydowały 

się na udział w oczyszczaniu naszej gminy z różnych odpadów, mówiąc wprost śmieci, które 

zaśmiecają nasz piękny krajobraz przy różnych ulicach, drogach, placach i skwerach, 

nieruchomościach. Chciałbym też żebyśmy poradzili sobie z dorzeczem naszej rzeki,  

z dopływami. To też wymaga pracy, tutaj strażacy bardzo ambitnie się włączyli i bardzo im 

dziękujemy. Również dziękuję wszystkim harcerzom, którzy też się włączyli w tą akcję, jak 

również i zwykłym naszym obywatelom, osobom fizycznym, którzy w różnych miejscach na 

swój sposób podjęli tą akcję nie przy swojej posesji co już dawno uczynili tylko na tych różnych 

obiektach publicznych przynależących czy to do gminy, czy to do powiatu, bywa też również  

i przy tych pasach ulic i dróg wojewódzkich. Bardzo za to dziękuję. Wszyscy chcemy żyć  

w środowisku ładnym, czystym, estetycznym to ważne żebyśmy tym swoim przykładem 

dbałości o czystość również zawstydzali tych wszystkich spośród nas, którzy czasami zamiast 

do kosza, czy do własnego konteneru czy do worka i przekazać to PUK-owi do odbioru rzucają 

na pobocza, do lasu, nad rzekę, do potoku czy do jarów. Tak robić się nie powinno i ta akcja 

czyste miasto, czysta gmina jest niezwykle ważna też z takiego punktu widzenia 

wychowawczego. W tym roku nie mogliśmy liczyć na dzieci, na młodzież szkolną bo jest nauka 

zdalna więc tutaj te wszystkie inne służby i obywatele bardzo za to dziękujemy. Jak jestem przy 

utrzymaniu czystości to też korzystając z głosu chcę zaapelować do państwa, do naszych 

mieszkańców miasta i gminy, aby wszyscy ci, którzy mają w zamiarze coś zrobić, jeżeli chodzi 

o docieplenie swojego domu, okien, drzwi czy też docieplenie stropów, wymiana źródła ciepła, 

aby zechcieli korzystać z tych środków finansowych państwowych, które są dostępne, dotacje 



10 

 

i pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Ten szeroki program Czyste 

Powietrze, który jest już realizowany trzeci rok będzie kolejne 7 lat w realizacji. W urzędzie 

miejskim staramy się wszystkim państwu pomóc, podpowiedzieć. W okresie ostatnich 

niespełna 4 miesięcy takich porad udzieliliśmy dla 400 mieszkańców miasta i gminy Ropczyce. 

Wiem, że 29 wniosków zostało złożonych na tego typu dotacje i pożyczki preferencyjne, więc 

proszę skorzystać bo wszyscy chcielibyśmy, żeby też i powietrze było czystsze, żeby tego 

dwutlenku węgla było jak najmniej, żeby ten smog się zmniejszał z roku na rok. To jest warunek 

życia w czystszym środowisku i zachęcam też również różne instytucje abyśmy w tym kierunku 

robili analizy i żebyśmy korzystali i z OZE i również z niezbędnych modernizacji, które 

zmierzają do tej mniejszej emisji. To też jest związane między innymi tutaj z wypowiedzią 

państwa radnych czy szczegółowy plan zagospodarowania w rejonie ulicy Kolejowej drogi 

krajowej i ulicy Brzozowej zmieniamy tylko i wyłącznie pod farmę fotowoltaiczną. Oczywiście 

odpowiedź pana kierownika Krzycha była właściwa, nie tylko ale to też jest ten element dla nas 

istotny i ważny, że chcielibyśmy skorzystać z tych dwóch hektarów powierzchni po byłym, 

zrekultywowany wysypisku śmieci i być może uda się nam pozyskać środki finansowe, 

zamontować fotowoltaikę i w ten sposób pomniejszyć rachunki za oświetlenie miasta,  

a w kolejnych krokach również mamy na myśli i w zamiarze inne też propozycje i zamiary. 

Wysoka Rado, też kilka zdań na temat tej naszej normalnej infrastruktury z której korzystamy 

najczęściej czyli drogi, ulice, chodniki, parkingi. Chcę powiedzieć, że na tym etapie czasowym, 

koniec kwietnia jesteśmy w zasadzie poza większością przetargów związanych z tą 

infrastrukturą a więc mamy podpisane umowy na utrzymanie zieleni w mieście, na utrzymanie 

czystości, ulic, chodników, placów, parkingów. Mamy również zakontraktowane i podpisane 

umowy na korzystanie ze sprzętu, który wykorzystujemy w ramach funduszów sołeckich  

w sytuacjach różnych potrzeb drogowych do wożenia materiałów, budowy przepustów, 

pogłębiania rowów, utrzymania całej tej infrastruktury. To już jest za nami, jesteśmy na etapie 

otwarcia w bieżącym tygodniu przetargu na modernizację, przebudowę o ile pamiętam to 8 

dróg gminnych na kwotę zakładamy około 800 000 zł, pokaże to ten przetarg. Również 

pracownicy referatu od dróg, inżynierowie pracują nad przygotowaniem w specyfikacji 

przetargowej przedmiarów na kolejny, drugi etap i tutaj bardzo dziękuję bo jest decyzja 

Wysokiej Rady, że możemy z ubiegłorocznej właśnie nadwyżki przeznaczyć 1 000 000 zł na 

jakby ten drugi etap przetargu, który pozwoli nam w kolejnych miejscowościach przynajmniej 

po jednej, dwie drogi objąć przebudową. Mowa o tych drogach, które dzisiaj są o nawierzchni 

żużlowej czy żwirowej. Oczywiście będę też jeszcze na następnej sesji o której za chwilę prosił 

Wysoką Radę o rozważenie jeszcze uruchomienia przetargów na między innymi budowę 

chodników przy drogach, czy ulicach powiatowych, tam gdzie liczyliśmy na środki finansowe 

z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych, chodzi oczywiście o drogę powiatową, ulice 

powiatowe Brzyzna, Granice, Leśniczówka. Wygląda na to, że ta droga, ten wniosek powiatu 

jest na tak głębokiej liście rezerwy, że będziemy chyba zmuszeni podjąć kontynuację budowy 

chodnika na Granicach ze środków gminnych. Też nie ukrywam, że będę chciał przedłożyć 

Wysokiej Radzie propozycję zgody na przeniesienie części środków na dokończenie chodnika 

w tym ciągu ulicy powiatowej księdza kardynała Wyszyńskiego od ZOZ-u do ulicy 

Sucharskiego, żeby zakończyć już ten ciąg chodnika, została przerwa 300 metrowa i wypada 
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to zakończyć. Mamy tą nadwyżkę, która nam jeszcze pozwala tutaj pomóc powiatowi  

i przyspieszyć te działania. W tym miejscu też chciałbym złożyć wyrazy uznania moim 

współpracownikom z tych referatów, które przygotowywały wniosek w roku ubiegłym  

w sierpniu do Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych bo w przeciwieństwie akurat do tej 

poprzedniej mojej wypowiedzi dotyczącej drogi powiatowej Granice- Leśniczówka gminie, 

miastu i gminie Ropczyce udało się z uwagi na bardzo dobry wniosek i te kryteria, które były 

przy składaniu tych wniosków postawione bardzo wysoko zapunktować, ulica Brzozowa 

otrzyma dofinansowanie. To dofinansowanie będzie wynosiło w granicach 60% kosztorysu, 

który został złożony na kwotę chyba o ile pamiętam 2 500 000 zł na okrągło. To oznacza, że 

wkrótce przystąpimy do przetargu. Rozpoczniemy jesienią te roboty i w przyszłym roku byśmy 

skończyli. Mówię o tej ulicy Brzozowej, o tym wniosku bo w ten sposób jakby zamknęlibyśmy 

modernizację obwodnicy stroną północną, ja tak nazywam ulicę Skorodeckiego od ronda przy 

ZOZ-ie na ul. Wyszyńskiego, która w roku ubiegłym była przebudowana po 20 latach 

funkcjonowania w pierwszej części a w drugiej to już jest 15 chyba czy 16 lat z budową 

chodnika, czyli mamy tutaj dobrą infrastrukturę na przyszłe 20 lat bez remontów i bez 

modernizacji. Zmodernizowaliśmy 2 lat temu ulicę Przemysłową w tej części do ronda do drogi 

wojewódzkiej a w tym roku ją budujemy poza Zakłady Magnezytowe. Ta praca jest w trakcie. 

Tu mamy z poprzedniego roku przyznaną dotację w wysokości 3 100 000. Nasz wkład znacząco 

ponad 2 400 000 ale wciąż jeszcze negocjujemy z firmą ze Śląska, która zamierza tam  

w przyszłym roku budować swój zakład na 12 hektarach o dotacje na wsparcie. Wygląda, że tą 

dotację dopniemy w ciągu najbliższych kilkunastu dni w granicach między 700 a 800 000 zł  

i w takim sensie umownym, ponieważ ta ulica nasza w chwili obecnej realizowana już ma spięte 

finansowanie. Mogą to być właśnie środki na nasz udział częściowy choćby w tym roku na 

przebudowę ulicy Brzozowej, która kończy jakby tą naszą obwodnicę północną od ronda na 

drodze wojewódzkiej na Czekaju, ronda przypomnę imieniem pani Albina Kuraś do drogi 

krajowej na Brzezówce koło kopalni ropy. Mielibyśmy w ten sposób w ciągu trzech lat 

zmodernizowane najważniejsze drogi na osiedlu naszym Czekaj, na osiedlu Północ ale też 

niezwykle ważna arteria drogowa przejmująca być może ruch kiedyś na węzeł o czym też dwa 

zdania za chwilę autostradowy ale też dający szansę rozwoju właśnie tych 200 hektarów do 

którego to obszaru przystąpiliśmy zmianą szczegółowego planu zagospodarowania jak  

i również osiedla wzdłuż ulicy Skorodeckiego, które wzrasta i to blokowe i to domów 

indywidualny. Więc za te decyzje bardzo dziękuję. Dziękuję za tą pracę moim pracownikom  

z referatów dróg, z referatów pozyskania środków finansowych, pani skarbnik i jej referatowi 

bo nic się nie dzieje w ramach jednego referatu, wszystko wymaga współpracy, pracy. To jest 

części naszej drogi ku temu, aby ten właśnie wielki projekt przebudowy obwodnicy północnej 

zakończyć. Wspomniałem Wysoka Rado i szanowni państwo, że również powiem dwa zdania, 

komentarz do ostatniego podziału trzeciej transzy Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

z którego to funduszu otrzymaliśmy pierwsze tzw. środki jak to kiedyś nazywaliśmy tekturowe 

bo najpierw były oświadczenia co do kwot na tekturach, później dopiero decyzje ale były. 

Podzielone oczywiście wedle kryteriów inwestycyjnych też tak nie do końca może 

sprawiedliwie ale przynajmniej wszystkie gminy dostały. Natomiast kolejne dwie transze i ta 

ostatnia która została podzielona ominęły gminę Ropczyce. Pewnie trzeba to być może 
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przyznać jasno z powodów politycznych. Nie wiem dlaczego władza tak się boi, że 

burmistrzem Ropczyc jest osoba, która ma 40-letnią legitymację PSL-u i kiedyś była posłem 

Polskiego Stronnictwa Ludowego i z tego powodu ponoć miasto i gmina, tak twierdzą 

przynajmniej tutaj druhowie pisowcy na terenie miasta i gminy nie otrzymaliśmy 

dofinansowania, po prostu aż się nie chce wierzyć, że to z takich powodów, ale jakieś kryterium 

było, że tak ważne projekty inwestycyjne, któreśmy przedłożyli w drugim i w trzecim wydaniu, 

drugiej i trzeciej transzy jak szkoła nowa, którą chcemy budować na osiedlu Witkowice, którą 

mamy zaprojektowaną, na zakup terenu wydaliśmy ponad 700 000 zł i to osiedle wymaga 

budowy tej szkoły, że nie została zauważona przez politycznych decydentów naszego powiatu. 

Wysoka Rado i szanowni państwo ja nie wierzę, że te decyzje zapadały w Warszawie, tak, 

premier zatwierdzał listę, nie wierzę również, że pani wojewoda w Rzeszowie pani Ewa Leniart 

wie kto jakie ma podniebienie polityczne w gminach, o tym decydowali lokalni działacze 

polityczni na funkcji posłów czy też starostów i tak się stało również w naszym przypadku  

i trzeba ubolewać, że tak ważna inwestycja jaką jest szkoła w Witkowicach, która miała 

poparcie setek mieszkańców Witkowic i Pietrzejowej nawet nie setek a tysięcy bo o ile 

pamiętam pani przewodnicząca rady miejskiej pani Maria pozyskała chyba podpisy poparcia 

za tym wnioskiem samorządu Ropczyc 1 500 podpisów i wyglądało na to, że takie poparcie 

społeczne spowoduje, że lokalni działacze partii rządzącej w Ropczycach poprą ten wniosek. 

Niestety nie udało się, no cóż za to trzeba ich pochwalić bo jednak zmobilizowali się i po 

sześciu latach budowy łącznika z autostrady w Borku Wielkim do drogi krajowej, nieudolnym 

przygotowaniu i nieudolnej budowie bo wszyscy przecież pamiętacie państwo, że 15 milionów 

złotych, które przeznaczyła na pierwszy etap budowy Unia Europejska pan starosta, który 

podjął się budowy, przygotowania budowy tej inwestycji zostało to oddane i pewnie 

zaprzepaszczone duże środki finansowe na przygotowanie tego projektu i szkoda. Dzisiaj jest 

taki przekaz publiczny, że udało się lokalnym politykom właśnie z Ropczyc pozyskać ze 

wspomnianego funduszu, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 25 000 000 zł na 

budowę węzła na skrzyżowaniu autostrady i drogi wojewódzkiej w Ostrowie. To dobrze 

uważam, że jeżeli nic nie miałoby się stać w związku z połączeniem i skomunikowaniem 

autostrady na terenie naszego powiatu bo jeszcze raz przypomnę autostrada A4 nie przebiega 

przez teren miasta i gminy Ropczyce ale przebiega przez teren powiatu. Skomunikowanie jej  

z drogami powiatowymi czy wojewódzkimi czy specjalnym łącznikiem, który był budowany 

w każdym powiecie jest niezwykle ważne nie tyle na dziś co na przyszłość rozwoju takich miast 

jak Ropczyce i Sędziszów. Uważam wciąż, że węzeł jest ważny i dobrze niech próbuje  

instytucja samorządu wojewódzkiego, która taki wniosek złożyła go wybudować. 

Apelowałbym, aby lokalni politycy partii rządzącej wywarli wpływ i presję na samorząd 

wojewódzki aby udało się tą inwestycję nie budować za 5 czy 7 lat ale, żeby ją można było  

w ciągu dwóch lat wybudować. Po prostu nie wierzę, że trzeba więcej czasu niż 2 lata. Uważam, 

że w ciągu roku można zaprojektować a w następnym roku wybudować. Co prawda taki węzeł 

już jest gotowy i kosztował nasze państwo, nas wszystkich podatników 40 000 000 zł w Borku 

Wielkim ale jestem przekonany, że wcześniej czy później do tego węzła właśnie w Borku 

Wielkim już wybudowanego drogę do drogi krajowej ktoś wybuduje. Jeśli nie obecna formacja 

rządząca chociaż to przyobiecała zdaniem i pana marszałka i zgodą rady powiatu w poprzedniej 
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kadencji i rozumiem, że w tej też bo przecież te przygotowania projektowe kosztowały 

samorząd powiatowy pewnie kilkaset tysięcy złotych. Chciałbym jako i burmistrz miasta 

Ropczyce i obywatel tego powiatu, aby ta dokumentacja nie została złożona do szuflady  

a pieniądze bezpowrotnie utracone. Chciałbym, żeby wybudować i węzeł i w przyszłości 

nieodległej drogę łączącą drogę krajową z tym wybudowanym już dzisiaj węzłem. Wysoka 

Rado i szanowni państwo mówię o tym bo to są niezwykle ważne sprawy, wszystkie są ważne, 

również ta o której wspominałem te niewielkie inwestycje w Niedźwiadzie w infrastrukturę,  

w sport, w rekreację czy na Czekaju przebudowę dróg i te inwestycje o których też dwa zdania 

za chwilę powiem, które rozpoczęliśmy czy za chwilę będziemy kontynuować w tym roku ale 

te przyszłościowe. Jeśli dzisiaj stracimy szanse a te szanse są przed społecznością naszego 

powiatu, czy naszego miasta to przyszłe kadencje samorządu czy miasta i gminy Ropczyce czy 

powiatu mogą nam to w przyszłości wypomnieć. Podziały były, są i zawsze będą ale ponad 

podziałami warto współpracować i warto się wspierać. Stąd apeluję, że przystąpimy do 

następnych etapów, również Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, kolejny raz 

przedstawimy propozycję budowy szkoły w Witkowicach dla Witkowic i Pietrzejowej i jeszcze 

raz będę apelował do lokalnych polityków PiS-u, aby wreszcie zmienili swoje zdanie i zechcieli 

poprzeć bo doskonale wiem, że to tu w Ropczycach zapadła decyzja by tej szkoły nie budować. 

Ona jest konieczna. Wysoka Rado kontynuując informację co robimy w tej sferze 

prorozwojowej w ostatnich czterech miesiącach i w ostatnim okresie czasu chcę przypomnieć, 

że największą inwestycją, którą w tym roku prowadzimy taką prorozwojową to jest budowa 

oczywiście wodociągów w relacji Lubzina-Przymiarki-Okonin-Łączki Kucharskie. 

Uruchomiliśmy dwa etapy, w tych dwóch etapach obecnie realizowanych fizycznie pracują trzy 

firmy. W sumie te dwa etapy to jest koszt razem w granicach 4 500 000. I wygląda na to, że za 

kilka tygodni powinniśmy podpisać umowę ze środków europejskich na trzeci etap budowy 

wodociągu w Łączkach Kucharskich. Powinniśmy dojść za kościół w Łączkach Kucharskich 

czyli tą najbardziej pozbawioną wody stronę południową Łączek. Powinniśmy w większości 

zabezpieczyć wodę, być może nawet do końca w tym roku. Jeśli podpiszemy wkrótce tą umowę 

o dotację w wysokości chyba w granicach 1 100 000, całość inwestycji byłaby kosztorysowo 

w granicach 2 500 000, przepraszam 2 168 000, taki jest kosztorys, taki jest wniosek o dotację, 

dotację wstępnie mamy przyznaną w wysokości 1 121 000. Jeśli podpiszemy tą umowę to 

będziemy uruchamiać przetargi, w sumie razem ta inwestycja łączna wynosiłaby w tym roku 6 

700 000 zł i byłaby największą inwestycją realizowaną prorozwojową w tym roku. Drugą 

inwestycją co do wielkości jest wspomniana budowa nowej drogi kilometr 400 ulicy 

Przemysłowej i przy dotacji 3 100 000 i więcej myślę, że na tym etapie na ten temat nie muszę 

państwa informować chyba, że później będą jakieś szczegółowe pytania. Trzecią inwestycją, 

którą jeżeli chodzi o  wartość przygotowujemy kwotowo to będzie Wysoka Rado i szanowni 

państwo przebudowa naszego oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy ponad 2000 

punktów świetlnych. Przebudowa, która pozwoli nam znacząco obniżyć koszty energii 

elektrycznej, poprawić też środowisko ale też  nie będzie tak długich przerw czasami, gdy 

zgaśnie jakaś lampa i żarówka, dzisiaj musimy czekać i dwa i trzy tygodnie. To się skończy, to 

będzie dobry projekt, który powinien się odrobić z uwagi na oszczędności w ciągu 6 lat. Na ten 

projekt mamy przyznaną pożyczkę  preferencyjną z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
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Środowiska na prawie 3 000 000 zł. Gdy podpiszemy umowę będziemy rozstrzygać przetarg, 

który jest w przygotowaniu. Zakładamy, że w granicach między 3 000 000 a 3 500 000 powinno 

to zadanie kosztować. Przypomnę, że gdy spłacimy 85% tej preferencyjnej pożyczki  

z oszczędności z każdego roku 15% powinniśmy mieć jako miasto gmina umorzone. Taki 

będzie zapis w umowie, tak jest uwzględniany zgodnie z wnioskiem. Wysoka Rado inną 

inwestycją, która jest realizowana, inwestycją też znaczącą to jest przebudowa bazaru. 

Przypomnę kwota 1 862 000 też o ile dobrze pamiętam to ponad 900 tysięcy chyba dotacji czy 

coś koło tego i myślę, że spokojnie powinniśmy się do końca września z tą przebudową 

wyrobić. Ten bazar nasz nie będzie straszył, będzie bardziej przyjazny i otwarty dla wszystkich 

warzywników, mniejszych rolników, którzy nadwyżki swoich owoców, warzyw, płodów 

rolnych chcieliby bezpośrednio z ręki sprzedać nam mieszczuchom. I oczywiście będą tam 

również te kwatery, które były do tej pory na bazarze ale już takie cywilizowane i nikt nie 

powinien się potknąć i rozbić sobie tam kolano. Wysoka Rado, jesteśmy na etapie otwarcia 

przetargu na budowę dworca PKS-u, dworca dla przewoźników bo to nie tylko PKS, dworca 

powiedziałbym powiatowego na terenie dzisiejszego obszaru dworca. Ta oferta spośród chyba 

8 przystępujących firm jest bardzo korzystna, jest w granicach absolutnie naszych przypisanych 

w budżecie gminy możliwości 2 714 000, jeśli tak ta oferta właśnie która jest przedmiotem 

naszego zainteresowania i dalszej pracy to powinna być taka kwota i ten dworzec sądzę, że  

w przyszłym roku, najpóźniej do końca września, października powinniśmy oddać do użytku  

i to też będzie ważna inwestycja. Pewnie też jak już podpiszemy umowę zwrócimy się do 

samorządu powiatowego z prośbą o rozważenie pomocy bo zakładamy, że ten dworzec będzie 

służył młodzieży z całego powiatu przyjeżdżającej do szkół średnich, mieszkańcom, seniorom 

przyjeżdżającym do służby zdrowia, załatwiającym tu w Ropczycach, w stolicy powiatu,  

w stolicy handlowej, administracyjnej swoje potrzeby. Nie wszyscy przyjeżdżają 

samochodami. Wielu korzysta z busów, wielu korzysta z autobusów. Wysoka Rado chcę 

przypomnieć o pomniejszych inwestycjach, które otwieramy. Podpisane są umowy na budowę 

boiska przy szkole nr 1 wraz też z poliuretanową bieżnią, skocznią, to jest inwestycja  

w granicach dwudziestu paru tysięcy złotych i ona powinna być zamknięta i oddana do użytku 

dla młodzieży, gdy przyjdą pierwszego września do szkoły i wierzę, że ta młodzież przyjdzie 

fizycznie pierwszego września do szkoły bez większych problemów. Jak wspomniałem 

przebudowa tych pierwszych ośmiu dróg gminnych jest na etapie otwarcia przetargu w tym 

tygodniu, to jest 800 000 mamy je w budżecie i z nadwyżki z ubiegłego roku z woli Wysokiej 

Rady 1 000 000 złotych. Referaty przygotują sądzę, że w najbliższych dwóch, trzech 

tygodniach do przetargu materiały i będziemy mogli w sposób taki zrównoważony w każdej 

miejscowości przebudować jedną, dwie drogi czy wybudować chodnik tak, żeby mniej więcej 

w sposób taki równomierny rozłożyć te remonty te inwestycje niezwykle ważne drogowe. 

Przypomnę Wysokiej Radzie, że jest budowa budynku jakby to powiedzieć logistycznego pod 

OSP w Małej, pod samochody, pod sprzęt, pod sprawy techniczne. Pozostaje nam klub, który 

jest doposażany i o tym była mowa przy pierwszych uchwałach dzisiejszych. Mała bierze udział 

w konkursie, liczą na zdobycie w konkursie 10 000 zł, my dołożymy 15 i doposażenie właśnie 

tej i drugiej świetlicy w OSP w Małej by również nastąpiło. Wysoka Rado te inwestycje przeze 

mnie wspomniane, przypomniane w szczegółach, gdyby Wysoka Rada oczekiwała jakichś 
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informacji to burmistrz Marek Misiura, który większość koordynuje udzieli szczegółowych 

informacji. W tym roku jak ja sobie policzyłem te kwoty, które powiedziałem to kwota 22 600 

000 złotych i to byłby rok absolutnie o preferencji inwestycyjnej, prorozwojowej bo 

przypomnę, że w tamtym roku z uwagi na covid, z uwagi na poprzedni rok, gdzie budowaliśmy 

kanalizację, budowaliśmy oczyszczalnię ścieków i w znacznym stopniu inwestowaliśmy  

w budowę bloków wydaliśmy na wydatki prorozwojowe, majątkowe pamiętam ze 

sprawozdania 11 000 000 czyli prawie 11 a tutaj jesteśmy po czterech miesiącach i uruchamiany 

już kwotę 22 600 000 przy znacząco dużych pozyskanych środkach finansowych z funduszy 

europejskich i z funduszy rządowych, aczkolwiek i tak obrażamy się, że nie we wszystkich tych 

podziałach zostaliśmy potraktowani sprawiedliwie i uważam, że mamy absolutną rację bo nikt 

z rządu ani od wojewody nie chce nam okazać protokołów i kryterium podziału punktów dla 

tych inwestycji, które zostały odrzucone. Wysoka Rado gdybym chciał jeszcze dwa, trzy zdania 

dopowiedzieć to powiem tak, że czeka nas z pewnością niestety wzrost kosztów utrzymania tak 

jak w całej Polsce bo oprócz tego, że wzrastają ceny gazu dla osób fizycznych, o tym wiemy 

7,6% od 1 kwietnia, że również u nas ci, którzy korzystają z centralnego uciepłownienia wzrost 

ciepła na terenie miasta wynosi od 1 kwietnia 5,2% to również Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych złożyło wniosek taryfowy o wzrost ceny wody i kanalizacji od 1 lipca 

przypomnę, że to jest okres trzyletni. Jeżeli zapadnie jakakolwiek decyzja, zatwierdza nie jak 

to było przez wiele lat właściciel czyli Rada Miejska w Ropczycach taką taryfę czyli wysokość 

podwyżki tylko zatwierdza urzędnik w imieniu rządu pracujący w Polskich Wodach czyli  

w przedsiębiorstwie państwowym, on oceni wniosek. Natomiast uważam, że ten wzrost może 

nastąpić nie więcej niż o 5,7 % jeżeli chodzi o kanalizację na 3 lata więc średniorocznie będzie 

to jednak mniej niż 2% i o 7,5% na wzrost kosztu 1 m3 wody a więc co nieco ponad 2% 

średniorocznie. Przyznaję, że jako sprawujący nadzór nad Przedsiębiorstwem Usług 

Komunalnych jako walne zgromadzenie wspólników aprobuję taki wniosek taryfowy. On 

został jednak tu wewnętrznie przedyskutowany wraz z radą nadzorczą PUK-u, z prezesem 

PUK-u, przy udziale również państwa komisji o tym wielokrotnie dyskutowaliśmy co zrobić  

i jak wesprzeć PUK, żeby ten wzrost nie był zbyt bolesny dla mieszkańców miasta i gminy 

Ropczyce. To na poprzedniej sesji Wysoka Rada sobie przypomina o naszych deklaracjach  

w tym stosunku złożonych w formie uchwały rady o wsparciu i dotacji do 1m3 wody  

i kanalizacji jak również o comiesięcznej dotacji do PUK-u w ramach środków, które PUK 

musi też nam niestety co miesiąc płacić za przekazaną infrastrukturę kanalizacyjną w 5 

miejscowościach wybudowanych w roku poprzednim. Wysoka Rado, chcę też powiedzieć jak 

jestem przy kosztach, że mam wielką nadzieję, że w przyszłym roku to co jest w ostatnich 

trzech latach największym obciążeniem mieszkańców wszystkich gmin w Polsce, dzisiaj 

słyszymy te przykłady o Warszawie, gdzie ceny odbioru i przetwarzania odpadów 

komunalnych wzrosły trzykrotnie i w związku z tym przecież nikt się nie cieszy, wyrażają 

mieszkańcy Warszawy niezadowolenie. A to dotyczy w zasadzie całej Polski, może nie w takiej 

wysokości. Nie twierdzę, że na terenie naszej gminy, miasta i gminy Ropczyce te stawki są 

niskie, nie są niskie ale chcę przypomnieć, że one na osobę są niższe niż w mieście Dębica, 

niższe niż w Sędziszowie. Na pewno nie możemy rywalizować wysokością tej stawki z gminą 

Ostrów, która ma własną instalację do składowania i przetwarzania tych odpadów czy z gminą 
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Dębica, która ma też własną podobną instalację. Wysoka Rado, szanowni mieszkańcy, nie może 

być tak, że w każdej gminie w Polsce będzie wysypisko śmieci, będzie instalacja do 

przetwarzania. Natomiast ja ubolewam jako samorządowiec, który przez 30 lat podgląda te 

sprawy dotyczące odbioru odpadów, ich przetwarzania i regulacje prawne, uważam, że państwo 

jest dwa kroki z tyłu za rzeczywistością, że już dawno powinny być zmienione ustawy, które 

pozwalają po pierwsze obciążyć kosztami utylizacji, przetwarzania odpadów przede wszystkim 

plastikowych ale nie tylko producentów. Domagamy się tej rozszerzonej odpowiedzialności 

producentów i ta ustawa wymuszona również przez przepisy Unii Europejskiej w zakresie 

ochrony środowiska powinna być już w Polsce uchwalona i wciąż jej nie ma. Dopiero, gdy to 

się stanie, zapowiedzi takie są, że może do końca roku i od 1 stycznia to obciążenie dla 

producentów by weszło, gdyby tak się stało moglibyśmy liczyć Wysoka Rado nie tylko na 

stabilizację tych cen bo ta stabilizacja u nas już jest. W tym roku przypomnę, że te stawki nie 

zostały podwyższone, ba po rozliczeniu dwa, trzy tygodnie temu ubiegłego roku mamy 

poduszkę finansową nadwyżkę, która nam pozwala zamortyzować dodatkowy tonaż tych 

odpadów, gdyby się pojawił, co jest możliwe. Apelowałem na początku mojej wypowiedzi 

abyśmy odpady nie wyrzucali nad rzekę, do lasów, do jarów, do rowów ale w odpowiednich 

workach je składali do odbioru. Ja wiem, że będzie więcej ton, my dopłacimy. Mamy na to 

środki z tych właśnie opłat, które od państwa pobieramy. Wysoka Rado chciałbym żebyśmy 

wszyscy uczciwie płacili. Ja nie powiem, że nie ma tej uczciwości bo nie mamy dowodów ale 

też jednak profilaktycznie wprowadzamy programy informatyczne, które pozwolą nam jeszcze 

dokładniej zinwentaryzować wszystkich naszych mieszkańców, którzy tą opłatę powinni 

płacić. Równocześnie to daje tym bardziej rękojmię wiary w to, że od przyszłego roku stawka 

nie wzrośnie a być może biorąc pod uwagę przyrzeczenie rządu, że przeprowadzą przez sejm 

ustawę obciążającą kosztami przetwarzania tych odpadów firmy produkujące, że to będzie 

stawka znacząco niższa by zniwelować jednak ten co roku około 2% wzrost kosztów wody  

i kanalizacji. Więc informacje i dobre i informacje niezbyt miłe ale jednak z pewną nadzieją, 

że trochę wszystko się stabilizuje. Oczywiście w tym wszystkim powiem tak, że ja dawno temu 

wierzyłem, że w każdym powiecie będzie instalacja do przetwarzania i składowania odpadów 

komunalnych i że państwo jak również środki europejskie będą finansowo wspierały uzbrojenie 

takich instalacji, budowę nowych kwater, zakup maszyn, urządzeń do sortowania, do 

przetwarzania, do składania i że korzystać z tego będą wszystkie gminy w danym powiecie  

i tak było przez kilka lat. Następnie komuś przyszło w rządzie, nie wiem czy tym, nie chcę 

obciążać, najprawdopodobniej jeszcze w poprzednim rządzie do głowy, aby zmienić przepisy 

prawa na tyle, że te instalacje wybudowane przy dużym udziale kosztów, te między innymi  

w Dębicy, te między innymi w Ostrowie, w Kozodrzy przy udziale środków europejskich, 

środków rządowych stały się w 100% własnością tych gmin na terenie których są i te gminy  

w sposób rynkowy pozyskują odpady komunalne na zasadzie kto da więcej i ja się z tym nie 

zgadzam bo to zepsuło cały ten rynek i spowodowało taki lawinowy wzrost kosztów odbioru 

tych odpadów a do tego doszły jeszcze wzrastające co roku bez mała o 100% koszty opłaty 

środowiskowej nakładanej przez rząd na nas mieszkańców bo środków finansowych wciąż 

potrzeba. Wysoka Rado dwa, trzy zdania o oświacie. Otóż wstępnie przeanalizowałem wraz  

z zespołem oświaty arkusze organizacyjne czy inaczej strukturę organizacyjną naszych szkół  
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i przedszkoli od 1 września i powiem tak. W zasadzie jest wszystko constans, nie zmienia się 

liczba oddziałów w przedszkolach i szkołach. Jak jest w tym roku fizycznie 204 oddziały tak 

będzie 204 oddziały, aczkolwiek przybywa nam w sumie 47 dzieci w tym systemie od 

przedszkola do końca ósmej klasy szkoły podstawowej ale się troszkę inaczej rozkłada, myślę 

że korzystniej. Sądzę, że ta nowa struktura organizacyjna od 1 września nie powinna nas 

kosztować więcej niż teraz a nawet troszeczkę mniej. Oczywiście nie wiem czy rząd nie 

wprowadzi waloryzacji płac dla pracowników administracyjno-technicznych lub nauczycieli 

od 1 września. Na dziś takich zapowiedzi nie ma. Jeżeli nie, to w budżecie powinno być 

wszystko dopięte naszym i nie powinniśmy mieć większych problemów. Również 

zbilansowaliśmy już niezbędną kwotę na coroczne remonty i modernizacje i w tym roku 

przeznaczamy taką kwotę około 350 000 zł i przypomnę, że jesteśmy blisko realizacji takiego 

projektu realizowanego od dwóch lat by w każdym oddziale przedszkolnym, zerówki  

i w szkołach w klasach informatycznych była klimatyzacja. I też przypomnę wcześniej mówiąc 

o tych boiskach poliuretanowych, że w przyszłym roku powinniśmy zakończyć pięcioletni cykl 

budowy przy każdej szkole i przedszkolu placów zabaw i boisk o nawierzchni sztucznej. 

Wysoka Rado jeżeli chodzi oświatę to mamy tą naukę zdalną, od dziś dzieci klas 1-3 wróciły 

do szkół w sposób hybrydowy. To nie jest dobre rozwiązanie ale mam nadzieję, że za tydzień, 

dwa zostanie już przywrócony fizyczny udział tych dzieciaków od zerówki do klasy trzeciej  

i miejmy nadzieję, że za dwa, trzy tygodnie wrócą również pozostałe dzieci do szkół 

podstawowych i następnie szkół średnich. Wysoka Rado dwa zdania jeszcze jeżeli chodzi  

o szeroko rozumianą pomoc społeczną. Otóż miesięcznie poprzez gminny ośrodek pomocy 

społecznej przekazujemy pomoc rządową tu zaznaczam w 90 kilku procentach pomoc rządową 

do naszych słabszych rodzin i do wszystkich dzieci poprzez wypłatę świadczenia 

wychowawczego inaczej 500 plus i są to bardzo duże kwoty porównując nasz budżet i dla 

przypomnienia jeszcze raz powiem jak wygląda jednomiesięczna wypłata z ośrodka pomocy 

społecznej i na jakie cele i na jakie kwoty. I tak w tym miesiącu wypłaciliśmy na przykład 64 

osobom zasiłek stały w formie finansowej i rzeczowej koszt 28 000 zł, 39 osób otrzymało 

zasiłek okresowy kwota 15 319 zł, 15 osób otrzymało zasiłki celowe na kwotę 4 500 zł, 32 

osoby otrzymały pomoc w postaci posiłek w szkole i w domu na kwotę 8 568 złotych i to akurat 

te środki w 90% są nasze, są z naszych dochodów. Środki z budżetu państwa to zasiłki rodzinne 

za ten miesiąc to kwota przekazana dla naszych rodzin w wysokości 1 018 000 zł, świadczenia 

wychowawcze czyli te 500 plus to kwota 2 778 000 złotych i wypłata z funduszu 

alimentacyjnego do 98 osób uprawnionych to kwota 39 000 złotych, razem ze środków 

rządowych miesięcznie bez mała 4 000 000 zł. Jak pomnożymy razy 12 to już mamy bez mała 

50 000 000 wraz z tymi środkami naszymi, które w ciągu roku to też w granicach 2,5 do 3 000 

000 złotych bo znaczącą pozycją naszą pochodzącą z naszych dochodów, z państwa podatków 

szanowni mieszkańcy to utrzymanie naszych osób w tak zwanych domach pomocy spokojnej 

starości w dps-ach. Mamy takich osób w chwili obecnej 13, w tym na utrzymaniu w 100% 

gminy jest 11 osób, miesięcznie jest to kwota 31 455 zł za poprzedni miesiąc. Więc to jest też 

znaczący wydatek bo w granicach 400 000 rocznie i nic nie wskazuje na to, aby w następnych 

i w następnych latach te kwoty się zmniejszały, wręcz odwrotnie te kwoty się będą zwiększały. 

Jestem zwolennikiem wspierania i poparcia dla tych organizacji charytatywnych na terenie 
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miasta i gminy Ropczyce, które zmierzają w kierunku otwierania tego typu ośrodków 

opiekuńczych w którym łączyłyby się środki rządowe, gminne i charytatywne, aby te osoby 

potrzebujące, chore, samotne w ten sposób wspierać na terenie gminy, by tutaj też etaty i by te 

środki obracały się na terenie naszej gminy a niekoniecznie w innych powiatach. Wysoka Rado 

jeżeli chodzi o kulturę, sport nie chcę przedłużać. Wszystko w porządku, mniej więcej zgodnie 

z każdym miesiącem ta praca jest w sposób oczywiście ograniczony związany z rygorami 

przepisów covidowych. Z dużą satysfakcją muszę stwierdzić i pogratulować, zarządowi klubu 

Błękitni i centrum sportu bo jak są negatywne wyniki czy występów piłki siatkowej czy piłki 

nożnej przypisuję tutaj te negatywy nie tylko zarządom klubów ale dyrekcji i pracownikom 

centrum sportu, więc teraz muszę przypisać sukces, że w tych derbach naszych lokalnych, 

powiatowych Sędziszów-Ropczyce tym razem Ropczyce górą 2:1, co uznaję za dobry przykład. 

Tak trzeba, trzeba rywalizować ale honorowo, kulturalnie, sportowo bez żadnych negatywnych 

objawów. Wysoka Rado, panie przewodniczący myślę, że generalnie mniej więcej 

poinformowałem państwa przy tej krótkiej części merytorycznej trochę dłużej, skorzystałem  

z okazji co się dzieje, nad czym pracujemy i mówiąc szczerze powiedziałem tylko o jednej 

trzeciej spraw którymi się zajmujemy. Mamy dużo tematów, dużo spraw, dużo zadań. 

Zawiesiłem możliwość w urzędzie miejskim pracy zdalnej, jak również i w jednostkach 

organizacyjnych z uwagi na tak wielką ilość różnych spraw, które prowadzimy, które wiążą 

wiele referatów, wielu pracowników, jak również i z aktywnością naszych mieszkańców. 

Pandemia pandemią ale ludzie budują domy, budują, rozbudowują miejsca pracy, również 

dbają o rekreację, życie idzie do przodu i my jesteśmy służbą mieszkańcom i sami też 

realizujemy te zadania o których tu była tylko o tych większych mowa ale wiele innych  

i obsługujemy szanowni państwo mieszkańców. Ze sprawozdania za te 4 miesiące bo chcę 

równocześnie jakby zapowiedzieć, że następna sesja odbędzie się, uzgodniona jest z panem 

przewodniczącym 27 maja w dzień i rocznicę, w 31 rocznicę samorządu terytorialnego, 

fizyczna. Mam nadzieję, że rygory jeszcze będą poluzowane. Chcielibyśmy ją odbyć w domu 

kultury tak, aby pierwsza część o 13:00 była częścią uroczystą, godzinną, akcentującą, nie 

dłużej niż godzinną rocznicę 31 samorządu terytorialnego a po przerwie druga część 

merytoryczna w której przedłożymy sprawozdanie za rok ubiegły i przedłożymy raport. I też 

jak co miesiąc pilne sprawy bieżące. I mam nadzieję, że spotkamy się fizycznie, że się fizycznie 

zobaczymy i wtedy szanowni państwo zobaczycie ten nasz chyba 80 stronicowy protokół 

sprawozdawczy z roku ubiegłego ile różnych procedur prowadzimy w ciągu roku, które trudno 

przypomnieć, omówić tak jakby dziś bo zabierałbym państwu radnym ale i słuchającym nas 

mieszkańcom zbyt dużo czasu ale naprawdę mamy co robić i mam nadzieję, że w miarę mimo 

tych problemów covidowych udaje się nam pomagać naszym mieszkańcom i rozwiązywać te 

bieżące problemy. Dziękuję za wysłuchanie, jeżeli będą jakieś szczegółowe pytania to służymy 

odpowiedzią. 

 

6. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w e-sesji  Rada otrzymała przedłożone przez Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropczycach w wykonaniu obowiązku wynikającego  

z ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
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sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2020 oraz 

potrzeby w tym zakresie. Jeżeli byłyby pytania do tego materiału przekażemy do ośrodka 

pomocy społecznej lub można to będzie uczynić podczas posiedzeń komisji, które w trybie 

zdalnym zaczną się zaraz po zakończeniu sesji. 

 

Sprawy różne zgłoszone przez radnych: 

 

Radny pan Dariusz Herbut - Panie burmistrzu, Wysoka Rado. Ja chciałem się odnieść do słów 

pana burmistrza bo dość dużo czasu w tym sprawozdaniu z działalności burmistrza przeznaczył 

pan na działalność rządu i parlamentarzystów. Nie wiem czy to jest nasza sprawa, żeby 

wysłuchiwać pana krytyki i narzekania na rządzących, parlamentarzystów i innych. Nie wydaje 

mi się, żeby ktokolwiek czy nawet parlamentarzyści z naszego obszaru czy radny wojewódzki 

czy którykolwiek z nas radnych był przeciwko budowie szkoły na Witkowicach, wręcz 

przeciwnie. Na pewno wszyscy chcielibyśmy, żeby ta inwestycja powstała i jesteśmy 

zwolennikami tego i postulujemy tu i tam, gdzie się da, żeby jakieś dofinansowanie w tej 

kwestii nastąpiło. Ja myślę, że trzeba jednak pamiętać też o tym, że nie od razu Rzym zbudowali 

i nie można tak powiedzieć, że wymyśliliśmy sobie szkołę i raz dwa dajcie nam pieniądze bo 

my ją chcemy budować. Niech pan sobie porówna ile pan budował czy gmina budowała szkołę 

na Brzezówce. Przez ile lat ta inwestycja trwała. Jakoś nikt wielce się nie obrażał ani nie płakał, 

że to trwa 10 czy tam 15 już nawet nie pamiętam dokładnie ile lat. Mało tego, tak gdybyśmy 

może wtedy pomyśleli i zamiast inwestować w szkołę na Brzezówce, gdzie jest raptem może 

teraz nie wiem 5 czy 10 dzieci w tej szkole a zaczęli wcześniej planować budowę szkoły na 

Witkowicach to może temat już by był dawno rozwiązany. Tak, że nie wydaje mi się, żeby tutaj 

taka ogólna krytyka wszystkiego czego pana nie dotyczy na sesji się odbywała zwłaszcza, że 

tych osób, które pan tak naprawdę myślę, że oczernia nie ma tutaj wśród nas i nie mogą się na 

ten temat wypowiedzieć ani się obronić. Wydaje mi się, że to jest po prostu niestosowne. Jeżeli 

ma pan do kogoś zastrzeżenia jakieś to przecież my jesteśmy też radnymi, wybieraliśmy czy 

radnych wojewódzkich czy posłów. Zaprośmy ich na sesję, niech się wypowiedzą, niech 

powiedzą czy coś robią w tym temacie czy nie robią a nie tylko ciągłe komentowanie na każdej 

sesji to samo w kółko i tyle. Zajmijmy się swoim ogródkiem, własnymi sprawami a te kwestie 

inne, tu możemy też o nich rozmawiać ale nie wydaje mi się, żeby przeznaczać na to pół czasu 

pana sprawozdania. Już nie chcę tematu dużej rozciągać ale to się nie podoba, tamto się nie 

podoba. Pan przecież też dobrze wie, był pan i posłem i pan był dyrektorem wydziału w 

Urzędzie Wojewódzkim ile pan zrobił dla Ropczyc, dla powiatu w tym czasie. Łatwo jest kogoś 

oceniać załóżmy a samemu niewiele się zrobiło. Wszystko jest według pana źle. Tak samo jest 

i z tym łącznikiem, z tym węzłem w Ostrowie. Tak pana się zapytam, gdy zapadała decyzja 

lokalizacyjna dotycząca budowy autostrady, miejsc w których będą węzły zjazdowe z 

autostrady, gdzie pan wtedy był, w 98 roku decyzja lokalizacyjna zapadła. Był pan wtedy 

samorządowcem, burmistrzem Ropczyc. Co pan wtedy zrobił, żeby był węzeł  

w Ropczycach a nie tak jak teraz jest w Sędziszowie. Tak, że myślę że tego komentarza 

wystarczy bo to nie o to chodzi. Zajmijmy się sprawami naszej gminy. A wracając do spraw 

naszych tutaj, z naszego ogródka gminnych chciałem podziękować wszystkim radnym za 
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głosowanie w sprawie przekazania zabezpieczenia środków na budowę tych budynków 

szatniowo-gospodarczych na osiedlu Czekaj przy boisku bo naprawdę długo żeśmy na to 

czekali, nawet powiem, że za długo bo takie najbardziej parcie na to było, gdy jeszcze na 

Czekaju był klub sportowy, gdzie zbierali się chłopaki, grali. Teraz tego klubu co prawda nie 

ma ale grają ci młodzi piłkarze Soccer-a, szkoła też z tego korzysta tak, że jak najbardziej się 

to przyda, za to dziękuję. Chciałem też z takich spraw bieżących podziękować pracownikom 

wydziału dróg na ręce kierownika za taką w miarę szybką reakcję, jeżeli chodzi o oczyszczenie 

skrzyżowania tak było zarośnięte skrzyżowanie ulicy Robotniczej i Kolejowej na osiedlu 

Cukrownia. Tam była widoczność bardzo słaba, teraz udało się to wszystko wyczyścić, wyciąć. 

Myślę, że to się przyczyni dla bezpieczeństwa mieszkańców, podróżujących. Również dziękuję 

za takie wykonanie kilkuset metrowego utwardzenia odcinka bocznej ulicy Słonecznej. To jest 

też długo oczekiwana inwestycja mała ale powoli bo jakoś może dalej się to da zrobić. Tutaj 

nasuwa się tylko jedna myśl, że brakuje tego funduszu osiedlowego, który kiedyś był i to się 

fajnie sprawdzało bo takie różne remonty małego rodzaju można było sobie bezproblemowo 

wykonać we własnym zakresie. Nie chodzić, nie prosi nikogo o pomoc ale wiemy, że to zostało 

przez cięcia budżetowe skasowane tak, że trzeba z innych środków korzystać i na szczęście 

jakoś jak widzimy ta współpraca między radnymi a kierownikami wydziałów przynajmniej  

w moim przypadku nie układa się najgorzej, na razie bym nawet powiedział, że dobrze tak, że 

za to serdecznie dziękuję. 

 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak – (Odpowiedzi dotyczące spraw różnych 

zgłoszonych przez radnych) - Wysoka Rado, jeżeli mogę to chciałbym się przynajmniej  

w dwóch zdaniach odnieść do polemiki pana radnego Herbuta. Panie radny, tak jak panu wolno 

politycznie też komentować przed chwilą w polemice to co ja powiedziałem, nikt tego panu nie 

zabrania, ani ja tym bardziej, ani nie mam nic przeciwko temu to i mnie wolno się 

wypowiedzieć w sposób dowolny o każdym organie władzy państwowej czy samorządowej. 

To jest moja odpowiedzialność, wszystko jest nagrane. Jeśli ktoś uważa, że naruszyłem czyjeś 

dobra osobiste jak pan to przed chwilą powiedział to proszę bardzo, mamy jeszcze póki co 

wolne sądy. Natomiast wnoszę do pana, aby pan sobie przesłuchał później moje wystąpienie  

w kwestii wypowiedzi krytycznej w stosunku do rządu czy parlamentarzystów i czy ono jest 

dłuższe od pańskiego wystąpienia, to po pierwsze. Po drugie chcę panu przypomnieć już jak 

merytorycznie pan próbował postawić zarzut, że nie od razu Kraków zbudowano i Brzezówkę 

budowaliśmy wiele lat to możemy i również w Witkowicach szkołę budować wiele lat, to 

powiem nie. Tak intensywnego okresu budownictwa mieszkaniowego jak jest na terenie 

Witkowic nie przewidywaliśmy, to przyznaję i ono tak naprawdę nastąpiło w ostatnich trzech 

latach. A więc w porę podjęliśmy działania, żeby budować tą szkołę i mieliśmy prawo 

oczekiwać, że państwo polskie nam w tej sprawie pomoże. Wnioskowaliśmy dwukrotnie. 

Podam przykład z naszego powiatu wójt Wielopola Skrzyńskiego zawnioskował tylko raz  

o rozbudowę szkoły w Broniszowie w której ma 60 dzieci i dostał miliony złotych a my 

wskazując, że mamy dzieci 3 razy więcej i że te dzieci się nam nie mieszczą i że zrobiliśmy 

określone kroki o których mówiłem nie dostaliśmy nic. Z informacji którą przekazywały nasze 

media lokalne czyli Nowiny i Super Nowości wynika jednoznacznie, przyznał to jeden  
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z pracowników urzędu wojewódzkiego w wywiadzie, że decyzję o tym komu przyznano środki 

finansowe, mówię akurat o przykładzie opisu reportażu z powiatu kolbuszowskiego 

podejmował poseł kolbuszowski bo tak to było w procedurze opiniowania tych wniosków  

w każdym powiecie. Więc mam prawo sądzić, jeszcze raz to powtarzam, że odpowiedzialność 

za to, że na tą szkołę, którą stawialiśmy przez dwa razy na pierwszym miejscu ponosi lokalny 

poseł partii rządzącej i szef PiS-u i tego zdania nie zmienię. Jeszcze raz powiem tak jeżeli 

chodzi o Brzezówkę panie radny proszę się przejechać i zobaczyć, że w tym budynku szkoły 

jest 50 dzieci, 50 parę. Co prawda w samej szkole nie ma dużo dzieci ale to jest decyzja 

rodziców. Tą szkołę budowałem po kilku latach zastanawiania się, przedkładania ówczesnej 

Wysokiej Radzie, nie wiem czy pan był radnym czy nie, propozycji. Decyzja należała 

ostatecznie do mieszkańców sołectwa, do Wysokiej Rady i do mnie. Podjęliśmy ją o ile 

pamiętam prawie jednogłośnie. A dzisiaj pan będzie podważał na co było, po co było. Zawsze  

z perspektywy czasu możemy tak mówić. I jeszcze ostatnia odpowiedź dla pana. Jeszcze raz 

przypominam, że przebieg autostrady tak projektowanej jak i teraz fizycznie wybudowanej jest 

przez inne gminy naszego powiatu. Jako burmistrz Ropczyc nigdy nie miałem prawa  

w przeszłości do opiniowania przebiegu czy koncepcji czy projektu technicznego tej autostrady. 

Mieli wójtowie gmin przez które przebiega i mieli ówcześni starostowie. Czy lokalizacja 

wybudowanego już węzła dzisiaj w Borku Wielkim jest zła? Z perspektywy czasu zmieniam 

zdanie i powiem dobra. Powiem dobra, gdyby starosta wybudował to co sam się zdeklarował 4 

kilometrowy łącznik mielibyśmy tą drogę wspaniale otwierającą tereny ponad 200 hektarów do 

rozwoju na przyszłe 50 lat dla przemysłu ale również mielibyśmy jakby obwodnicę Ropczyc 

od strony wschodniej a Sędziszów obwodnicę Sędziszowa od strony zachodniej. Głęboko w to 

wierzę, że tą drogę wybudujemy ale węzeł jeśli formacja rządząca chce budować i pan 

marszałek, jestem za, we wszystkim pomogę mając świadomość, że wraz z budową tego węzła 

byle szybko trzeba przebudować absolutnie drogę wojewódzką przez Czekaj bo inaczej pan 

panie radny nie przejdzie z jednej strony drogi na drugą.  

 

Przewodniczący Rady – pan Grzegorz Bielatowicz - Jeszcze ja odniosę się bo też mam prawo 

jako radny zabierać głos w punkcie interpelacje. Wsłuchując się w wypowiedź pana radnego 

Herbuta odniosłem wrażenie, że jest rzecznikiem rządu polskiego a nie radnym miasta i gminy 

Ropczyce. Ubolewam nad tym, że takie stanowisko wyraża, czy wypowiada się w takiej formie, 

czy w tej kwestii. Ja swego czasu odnosiłem się też do kwestii Rządowego Fundusz Inwestycji 

Lokalnych nie będę się powtarzał, natomiast uważam, że nie umiemy, nie umiecie wykorzystać 

swojego potencjału. I zamiast tutaj takie sformułowania, bronicie czy parlamentarzystę czy 

formację rządzącą w powiecie czy w województwie to jest błąd, to jest błąd, że nie umiemy, 

nie umiecie zadbać o to, żeby te swoje pięć minut wykorzystać, żeby sprawić, wymusić, tupać, 

uderzyć pięścią w stół, żeby wam odrobili za to, że dostali wasze głosy, że dostali wasze 

poparcie, że mieszkańcy oczekują na pomoc z ich strony, ja to już powtarzałem i powtórzę 

jeszcze raz szkoła nie jest potrzebna burmistrzowi Ropczyc czy mnie radnemu z Lubziny czy 

nawet z racji funkcji przewodniczącego. Szkoła jest potrzebna mieszkańcom osiedla Witkowice 

i Pietrzejowa i tutaj powinniście mieć tą świadomość i tutaj podkreślę że radny Przystaś 

powinien robić wszystko, powinien trawę gryźć, żeby was niejako zmobilizować, zmusić 
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żebyście byli na tyle skuteczni, żeby wyegzekwować, wyprosić, wymusić środki na budowę 

szkoły dlatego, że gmina nie jest w stanie sama udźwignąć tak potężnej inwestycji. Tak, że tutaj 

myślę, że raczej sugerowałbym czy radziłbym nie wcielać się w rolę rzecznika rządu tylko 

wykorzystać ten potencjał, który macie, wykorzystać funkcję radnego po to, aby przysporzyć 

środków, żeby pomóc właśnie przy takich inwestycjach jaką ma być szkoła w osiedlu 

Witkowice.  

 

Radny pan Andrzej Rachwał - Może dopowiem jeszcze, że nie był składany wniosek tylko na 

budowę szkoły, więc możemy sobie mówić o budowie szkoły na Witkowicach ale też był 

składany wniosek dużo mniejszy na zmianę oświetlenia, który też nie został dofinansowany, 

więc jakoś tak do końca nie mogę zrozumieć też tej kłótni niepotrzebnej bo nie dostaliśmy 

pieniędzy i na tym koniec. Chciałem zmienić może klimat tylko ustosunkować się do 

wypowiedzi pana burmistrza, który mówił o sprzątaniu przez OSP miasta i informuję, że  

w dniu dzisiejszym od godziny 16:00 OSP Ropczyce-Śródmieście rozpoczyna sprzątanie na 

terenie miasta. Jeżeli by ktoś był chętny pomóc OSP, strażakom to bardzo zapraszam, zbiórka 

o 16:00 koło przychodni Mustang. Mamy rewiry wyznaczone, które będziemy sprzątać. Może 

ktoś będzie chciał pomóc i przy okazji jeszcze chciałem podziękować serdecznie OSP 

Ropczyce-Chechły i jednostce OSP Gnojnica Wola za wykonane już sprzątanie w sobotę. 

Mówiąc szczerze nazbierali bardzo dużo śmieci na dwóch odcinkach. Będziemy czekać na 

pozostałe jednostki, może jeszcze coś się uda posprzątać. Jeszcze raz zapraszam chętnych do 

pomocy, jeżeli ktoś by chciał chętnie skorzystamy, na pewno z korzyścią dla wyglądu miasta. 

 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Wysoka Rado. Jednym 

zdaniem chcę się odnieść do wypowiedzi pana Andrzeja Rachwała bo ja nie zgadzam się panie 

radny z taką pana odpowiedzią, że nie dostaliśmy pieniędzy z tego funduszu i to nic i na tym 

koniec. Nie, nie na tym koniec. Ja się nie zgadzam i jako burmistrz i jako obywatel naszego 

miasta i gminy bo to nie były pieniądze formacji rządzącej PiS-u, to były pieniądze budżetowe 

państwa pochodzące z naszych podatków wszystkich mieszkańców całej Polski również miasta  

i gminy głównie z podatku VAT i albo ktoś udowodni nam i pokaże protokoły, że wnioski były 

złe, niemerytoryczne i niespołeczne albo po prostu będę mówił o tym, że to był niesprawiedliwy 

podział. I powiem tak, że póki mamy wolność wypowiedzi to będę przypominał, że domagam 

się uczciwych i sprawiedliwych podziałów środków publicznych bo to nasze społeczeństwo za 

rok, dwa i przez wiele lat będzie to zadłużenie państwa spłacało. Więc chcę mieć po prostu 

sprawiedliwy podział w tym kraju.  

 

Radny pan Wojciech Róg - Bardzo dziękuję za wprowadzenie kolejnego zadania dotyczącego 

projektowania i budowy budynku sanitarno-szatniowego wraz z urządzeniami technicznymi to 

znaczy przyłączami, oświetleniem w naszym osiedlu. To jest kolejna inwestycja, kolejne  

120 000 za to dziękuję, za te rozpoczęte już też dziękuję bardzo. Jeżeli byłaby możliwość 

bardzo bym prosił bo mieszkańcy już wiedzą, że będzie realizowane takie zadanie, w skrócie 

proszę o informację dla naszych mieszkańców co się mieści w ramach tego zadania. 
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Radny pan Jan Rydzik - Panie przewodniczący, panie burmistrzu. Strasznie was to zabolało, że 

ktoś z naszych radnych się upomniał o coś, czy powiedział jakieś krytyczne zdanie dotyczące 

waszej formacji. Tak zapytam się czy zawsze musi być tak fajnie, że musimy was tylko, 

wszystkie uchwały popieramy a nic nie wolno powiedzieć przeciwko wam. A czy wyście  

w ogóle kiedyś podziękowały panu posłowi (Pan Bolesław Bujak - To nie nas zabolało tylko 

was zabolało. Komentarz i polemika była do mojej wypowiedzi) Radny pan Jan Rydzik c.d - 

Nie, nie, nie panie burmistrzu. Ja grzecznie słuchałem pana tych wywodów i tak samo chcę coś 

powiedzieć. A czyście podziękowały, że pan poseł wychodził ponad 2 000 0000 czy 2 000 000 

przy szkole na salę gimnastyczną. Nikt, nawet słowem nikt nie powiedział dziękuję. Zawsze 

musimy was tylko chwalić ale przeciwko wam nic nie mówić (Pan Bolesław Bujak - Tym 

razem panu przeszkodzę bo pan kłamie, podziękowaliśmy i tu na sali i osobiście i honorowo  

w każdy różny sposób. Więc niech pan nie kłamie, przynajmniej jak się pan wypowiada. Nie 

wypada w pana wieku) Radny pan Jan Rydzik c.d - Ja panu wieku nie wypominam, tak samo 

niech pan panie burmistrzu też mówi prawdę bo raz pan dzisiaj chwali, raz pan gani, że nic nie 

dostaliśmy, wszystko zabrali. Trzeba też przedstawić niech pan przedstawi przynajmniej 

dowody, że to wyszło, że te pieniądze gmina nie dostała na budowę szkoły czy oświetlenia, że 

to była wina posła czy radnego wojewódzkiego, czy jeszcze kogoś innego. Niech pan 

przynajmniej udowodni to.  

 

Przewodniczący Rady – pan Grzegorz Bielatowicz -Tak jak wtedy powiedziałem panie radny 

Janie Rydzik, że jeżeli chodzi o skuteczność przypomnę jeszcze to jednym zdaniem w powiecie 

rządzi wiadomo kto, w województwie wiadomo kto i w państwie wiadomo kto trzyma, kto 

dzierży władzę. Więc tutaj pokazuje to, że  jesteśmy, że jesteście za słabi czy za mało skuteczni, 

żeby nie wykorzystać powtórzę jeszcze raz te swoje pięć minut po to, żeby przysposobić 

środków nie dla mnie, nie dla burmistrza dla mieszkańców miasta i gminy.  

 

Radny pan Dariusz Herbut - Panie przewodniczący, przeczy pan sobie samemu. To raz pan 

mówi, że to nie bo jest polityczne a teraz pan nas namawia, żeby jeżeli PiS rządzi to wszystko 

ma być zrobione bo PiS rządzi i my mamy wszystko załatwić, inne gminy niech nie dostaną nic 

ale do Ropczyc bo tutaj są radni pisowcy niech będzie to wszystko załatwione. Tak nie może 

być. Jaki był podział taki był. Myślę, że przy następnej okazji pieniądze i na szkołę  

w Witkowicach się znajdą i na inne programy. Małą łyżką po troszku każdy, każda gmina chce 

coś otrzymać, każdy powiat chce otrzymać jakieś dotacje, jakieś środki, czy z tego funduszu, 

czy z tego. To nie jest też tak, że jest tylko załóżmy jeden program i z jednego programu można 

otrzymać pieniądze. Z różnych innych programów, z różnych ministerstw nasza gmina tam 

jakieś środki mniejsze czy większe dostaje i myślę że będzie dostawać dalej. Tak, że szkoda się 

myślę nad tym tematem dalej rozwodzić i nie ma tutaj czego już komentować. A tak jak każdy 

czy burmistrz czy radny każdy może coś powiedzieć i skomentować, dlatego ja też nie jako 

rzecznik rządu ale skomentowałem jako zwykła osoba, mieszkaniec gminy Ropczyce. 

 

Radna pani Maria Golenia - Szanowni państwo, ja parę lat temu obierając, obejmując  

w zasadzie urząd sołtysa na pierwszym spotkaniu starałam się, żeby w naszej miejscowości nie 
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było takiego podziału i na każde spotkanie zapraszam zarówno radnego wojewódzkiego mimo, 

że nie jest że tak powiem z naszej opcji politycznej i zapraszam wszystkich radnych 

powiatowych i naszych członków zarządu i uważam, że w tym miejscu nie jest czas na takie 

właśnie wypominanie czy ten może, czy ten nie może ale wszyscy jesteśmy tutaj po to, każdy 

jest na swoim stanowisku czy w województwie czy w Warszawie czy u nas na Witkowicach 

czy w Ropczycach i starajmy się zrobić dla naszych miejscowości najwięcej jak się da i myślę, 

że po to tutaj jesteśmy i po to jesteśmy wybrani. Dlatego myślę, że radni powiatowi powinni 

się starać, żeby coś zrobić dla własnych miejscowości i nie tylko bo w niektórych 

miejscowościach akurat nie ma czy nawet gminni ale starajmy się zgodnie, żebyśmy wszyscy 

mogli zrobić i dążyć małym kroczkami, żeby było lepiej, ładniej i żeby wszyscy byli 

zadowoleni. Bardzo dziękuję za poparcie za budową szkoły na Witkowicach bo faktycznie 16 

dzieci w tym roku nie dostało się do przedszkola. U nas jest za ciasno i są wożone do innych 

przedszkoli a myślę, że byłoby jeszcze więcej tych dzieci, gdyby rodzice faktycznie chcieli dać, 

więc byłoby jeden albo dwa oddziały dodatkowo. Tak, że dziękuję i nadal proszę o poparcie.  

 

Radna pani Teresa Rachwał - Ja chciałam bardzo serdecznie też podziękować bo jak tu  kolega 

Andrzej odniósł się do akcji właśnie ochrony środowiska chciałam podziękować serdecznie 

druhom strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej naszego osiedla Ropczyce-Chechły, 

ponieważ podjęli taką akcję 22 kwietnia, kiedy obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi i z tej 

właśnie okazji w wielu miejscach robiono takie akcje ale nasi strażacy podjęli się sprzątania 

Gajówki. Trzeba przyznać, że faktycznie tyle śmieci, ludzie po prostu nie potrafią dbać o to 

nasze środowisko i tyle śmieci wyrzucają do lasu, gdzie jakby tak zamontował tą kamerę to 

może by nawet jakoś uchwycił bo by pasowało, żeby po prostu zostały nawet w jakiś sposób 

ukarane te osoby bo wiemy, że musimy dbać o to środowisko, że to środowisko i ta ekologia 

jest bardzo ważna a tu jednak dużo osób nie ma tej świadomości mimo edukacji w szkole, 

często też przyłączamy się do akcji Sprzątanie Świata pod tym hasłem ale jednak jakoś ludzie, 

ja nie mówię czy to są nasi bo ja przypuszczam, że tu wiele osób przyjeżdża tamtą stroną i 

raczej w swoim środowisku to nikt by nie wyrzucał tych śmieci ale podjeżdżają samochodami, 

wyrzucają po prostu pełne worki po jakichś budowach, jakieś styropiany. Tu właśnie nasi 

faktycznie strażacy się podjęli tego, aby oczyścić ten teren i ja chciałam bardzo serdecznie 

podziękować za to co zrobili i oczyścili nasze środowisko, jednocześnie też zachęcić, żeby 

takich akcji było jak najwięcej.  

 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Wysoka Rado. Na koniec 

chcę powiedzieć jeszcze jak ja rozumiem w ogóle samorząd, jak ja rozumiem państwo. Ja nie 

chciałbym żebym dalej żył w kraju w którym trzeba wszystko załatwiać. Trzeba załatwiać 

pieniądze na takie czy inne inwestycje, na rozwój i trzeba załatwiać to u posłów. Ja nie chcę 

być zmuszony do uległości, do klamkowania, do proszenia to wynika z wypowiedzi wielu 

państwa. Prawdą jest, że tak jest od wielu lat ale tak nie powinno być. Proszę przyjąć do 

wiadomości, że jest to swego rodzaju korupcja polityczna. Posłowie są od tego, aby tworzyć 

dobre prawo dla wszystkich równe. Rząd jest od tego, żeby dzielił jeśli ma coś wspólnie przez 

społeczeństwo wypracowane, owoce naszej pracy w sposób sprawiedliwy, transparentny i żeby 
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bronił tych decyzji. Jeżeli więc jedne gminy są poszkodowane i nie dostają nic, inne zaś dostają 

to niech się rząd broni i niech transparentnie pokaże, pokaże argumenty, kryteria, protokoły, 

punkty i niech udowodni, że nie były te decyzje podejmowane z pobudek politycznych bo się 

nie podoba rządowi albo jakiemuś politycznemu decydentowi tam w powiecie podniebienie 

wójta, burmistrza, prezydenta miasta tylko, że były takie a nie inne wnioski na rozwój swoich 

miast i gmin niemerytoryczne. Tego rząd nie potrafi udowodnić. Jako samorządowiec znam 

prawo, znam swoje miejsce i będę się domagał, żeby samorządy rządzący nie tylko dziś PiS ale 

każda formacja rządząca, żeby traktowała zgodnie z ustawą konstytucyjną, z ustawami. 

Jesteśmy partnerami, mamy osobowość prawną. Mamy wyposażenie w majątek i mamy ustawy 

o naszych dochodach i chcielibyśmy, żeby to wszyscy przestrzegali, również rządzący  

a zwłaszcza politycy. Krytykowałem 20 lat temu różne rządy, 10, 15 lat temu, krytykuję dziś  

i sądzę, że żaden urzędnik samorządowy nieważne gdzie zatrudniony buzi mi nie zamknie  

a jeżeli ktoś z moich wypowiedzi poczuwa się obrażony albo że uchybiłem godności osobistej 

to ja bardzo proszę, proszę mnie pozwać. Jeszcze raz powiem tak, jeśli ktoś nam samorządowi 

w sprawach publicznych nie moich przecież osobistych pomaga zawsze o tym pamiętamy. 

Zawsze dyplomatycznie, grzecznie, uczciwie o tym mówimy publicznie i dziękujemy. Jeszcze 

raz do pana Rydzika się zwracam. Panie Rydzik udowodnię panu, że wielokrotnie za wsparcie 

pana posła Moskala w pozyskaniu 1 950 000 złoty na budowę hali która kosztowała ponad 7 

milionów żeśmy dziękowali. Mówiłem to wielokrotnie więc też proszę to zauważyć i proszę 

nie używać zarzutów, że publicznie kłamię bo tak jest. Na koniec oczywiście, że ja bym chciał, 

żeby wszyscy z sobą zgodnie współpracowali i w tej radzie do czego zawsze namawiałem  

i trochę szerzej. Czy to się da nie wiemy ale można dyskutować i na nikogo się nie obrażać. Na 

każdą państwa wypowiedź się zgadzam, przyjmuję do wiadomości, każdą na swój sposób 

rozważę a też proszę abyście mi państwo pozwolili się wypowiedzieć to co myślę bo nie mówię 

to tylko do was do radnych ale mówię również do mieszkańców miasta i gminy Ropczyce.  

 

7.  

Przewodniczący Rady zamknął 33 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach. 

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 


